
Atelier Dagmar Piesker
Sommer-Kurse 2024 im plastischen Gestalten mit Ton

Nr. 1 / April 2024  Die lustigen Weiber von Windsor
Sa. 13,.4. und So. 14.4.24  (2 Tage)
Kurszeiten 11 bis 17 Uhr  
Seminar zu buchen über VHS Wiesbaden – Kursnummer C 23100

Nr. 2 / Mai 2024  Figürliches Gestalten
Sa. 4.5. und So. 5.5.24 (2 Tage)
Kurszeiten 10 bis 17 Uhr  
Kursgebühren 190 €

Nr. 3 /  Mai 2024  Kopfbüste
Do.30.5. bis Sa.1.6.24 (3 Tage)
Kurszeiten 10 bis 17 Uhr
Kursgebühren 250 €

Nr. 4 /  Juni 2024  Traumkugel
Sa. 14.6. und So. 15.6.24 (2 Tage)
Kurszeiten 11 bis 17 Uhr  
Seminar zu buchen über VHS Wiesbaden – Kursnummer C 23140 

Nr. 5 /  Juli 2024  „Was ihr wollt“ freies Gestalten 
Sa. 27.7. und So. 28.7.24 (2 Tage)
Kurszeiten 10 bis 17 Uhr  
Kursgebühren 190 €

Nr. 6 / August 2024  Die unendliche Schleife (Möbiusband)
Sa. 17.8. und So. 18.8.24 (2 Tage)
Kurszeiten 10 bis 17 Uhr  
Kursgebühren 190 €

Nr. 7 / September 2024  Vom Gegenständlichen zur Abstraktion
Sa. 14.9. und So. 15.9.24 (2 Tage)
Kurszeiten 10 bis 17 Uhr  
Kursgebühren 190 €

Nr. 8 /  Oktober 2024  Kopfbüste
Do. 3.10. bis Sa. 5.10.24 (3 Tage) 
Kurszeiten 10 bis 17 Uhr
Kursgebühren 250 €



Details für alle Kurse
 Teilnehmerzahl 4-5 Personen
 Eigener Arbeitsplatz
 Werkzeuge vorhanden
 Kurszeiten 10 bis 17 Uhr inkl. 1 Std. Mittag
 Brennkosten werden nach Volumen berechnet, der Ton nach kg.
 In den Kursgebühren sind sonstige Materialkosten enthalten
 Kursgebühren sowie Materialkosten enthalten 19% MwSt
 Einfache Unterkunftsmöglichkeiten, wie Ferienwohnungen, gibt es in unmittelbarer Nachbarschaft

Endbearbeitung
Für die Endbearbeitung der gebrannten Arbeiten werden ca. 3 Std. benötigt. Die Kosten dafür betragen 45 € 
incl. MwSt und Materialaufwand. Der Termin wird gemeinsam besprochen.
Ich freue mich auf eine kreative Zusammenarbeit und ein Wiedersehen!
Ihre Dagmar Piesker

Teilnahme-Bedingungen

Anmeldung
E-Mail: info@dagmar-piesker.de 
Schriftlich:
Atelier Dagmar Piesker
Am Weihersgarten 5
65388 Schlangenbad
Anfragen: 06129-489930

Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt oder auf eine Warteliste gesetzt. Die 
Kursgebühren werden bitte mit der schriftlichen Anmeldung und der Atelierzusage überwiesen auf das Konto:
Atelier Piesker
IBAN: DE51 5109 1500 0001 0254 81
BIC: GENODE5 1 RGG

Absage der Kurs-Termine
Wenn bei einer Absage der gebuchte Platz ab 14 Tage vor Kursbeginn nicht mehr besetzt werden kann, fallen 
Stornogebühren von 50 % an. Bei kurzfristiger Absage und der Platz vom Atelier aus nicht weiter besetzt 
werden kann, werden die Kursgebühren einbehalten. Es besteht allerdings die Möglichkeit, den Kurs 
umzubuchen oder im Freundeskreis weiter zu geben.

Absage durch das Atelier
Die Kurse finden ab einer Teilnehmerzahl von 3 Personen statt. 
Falls der Kurs vom Atelier abgesagt werden muss, werden die Kursgebühren zurückerstattet oder ein neuer 
Kurs im selben Jahr garantiert.

Ablauf der Kurse
Die Kurse finden in der Werkstatt statt, es kann auch im Garten gearbeitet werden. Bitte vergessen Sie nicht die 
entsprechende Arbeitskleidung mitzubringen. Sämtliche Arbeitsmaterialien sind vorhanden. Wer möchte, kann 
eigenes Werkzeug mitbringen, diese aber bitte kennzeichnen.

Die Materialien werden bei Ton nach Gewicht und die Brennkosten nach Volumen berechnet.
In den Kursgebühren sind Tee/Kaffee/Wasser und Gebäck enthalten.
Parkplätze sind vor oder links vom Haus vorhanden.
Es gelten die üblichen Hygieneregeln. 


